
令和７年５月吉日 

保護者の皆様 

練馬区立中村中学校 

校長 井上 春好 

第 7８回運動会開催のお知らせ 

 

風薫る爽やかな季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこと

とお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますこと、

厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度の運動会を下記のように開催いたします。つきましては、ご多用中とは存じま

すがご来校いただき、生徒の活躍の姿にご声援を賜りたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年５月 2４日（土） 

        午前 8 時 40 分～午後 2 時 （保護者入場開始時間 午前８時 25 分～） 

※ 雨天の場合は、５月 2７日（火）に延期（雨量により時程変更して実施） 

時程変更や雨天延期になった場合は Sigfy にて連絡します。 

 

２ 会  場  本校校庭 出入り口･･･東門 

        入場の際は、ＰＴＡより配付される入場許可証をご提示ください。 

 

３ お願い等  (1) 運動会の日（予備日の 27 日も含め）は給食がありません。お子様には 

お弁当を持たせてください。 

  (2) 自転車・自動車等でのご来校は、ご遠慮ください。また近隣に駐輪・駐車

することは、ご迷惑となりますのでおやめください。 

        (3) 保護者席を設けてありますが、椅子等の準備はできませんので、敷物等

をご持参ください。なお、敷物等での場所取りはご遠慮ください。 

        (4) 保護者の方は、生徒席に入ることはできません。 

        (5) 保護者同伴以外の高校生は来校をお断りしています。 

        (6) 参観は午前午後の入れ替え制となります。昼休憩時には会場の整備及び

散水等を行います。荷物等もすべてお持ちください。 

        (7) 昼食休憩時間、保護者の昼食場所として体育館アリーナを開放いたしま

す。よろしければご活用ください。（お弁当のゴミはお持ち帰りください） 

        (8) バリアフリー席を設けてありますので、ご利用ください。 

 

※ 5 月 24 日（土）が雨天の場合、この日は月曜日の６時間授業を行い、放課後に準備を

行います。25 日（日）は休み、26 日（月）は振替休業日とします。 

    雨天延期実施日は 27 日（火）となります。（27 日は、運動会順延・普通授業いずれの

場合もお弁当持参です） 


